灌教办〔2019〕29号
县教育局关于公布2019年中小学德育和
心理健康教育案例评选结果的通知

各学校：

为提高全县中小学德育和心理健康教育水平，展示德育和心理健康教育成果，2019年10月至11月，县教育局开展了德育工作案例和心理健康教育案例评选活动。本次活动共征集德育工作案例72篇、心理健康教育案例54篇。经评选，共评出德育工作案例一等奖20篇、二等奖28篇；心理健康教育案例一等奖20篇、二等奖20篇（详见附件）。现予以公布。
特此通知。
附件：1.灌南县2019年中小学德育工作案例评选获奖名单
2.灌南县2019年中小学心理健康教育案例评选获奖名单
                       灌南县教育局

2019年12月24日
    （此件公开发布）
附件1

灌南县2019年中小学德育工作案例评选获奖名单
	序号
	学  校
	姓 名
	案例题目
	奖 次

	1
	实验小学
	伏芸芸
	《从心出发，成就与孩子共舞的教育人生》
	一等奖

	2
	李集小学
	成连国
	《“罗森塔尔效应”的个案实践及思考》
	一等奖

	3
	苏州路实验学校
	孙  玲
	《爱是看不见的语言》
	一等奖

	4
	张湾实验学校
	胥通振
	《赏识孩子—给孩子以心灵的阳光》
	一等奖

	5
	港镇小学
	孙金伟
	《用心交流，以打开孩子久闭的心灵之门》
	一等奖

	6
	逸夫特殊学校
	张小青
	《爱，于无声处》
	一等奖

	7
	灌南高级中学
	翟海军
	《情感德育化甘露 只为桃李竞芬芳》
	一等奖

	8
	实验中学
	王建武
	《一封匿名信》
	一等奖

	9
	新安镇小学
	汤红云
	《以爱与责任唤醒孩子》
	一等奖

	10
	扬州路实验学校
	李开金
	《把“爱”化作学生前行的动力》
	一等奖

	11
	苏州路实验学校
	张盼盼
	《随爱潜入教 润生细无声》
	一等奖

	12
	机关幼儿园
	朱  颖
	《用心呵护，用爱浇灌》
	一等奖

	13
	长江路小学
	沈  森
	《向阳花儿终会开》
	一等奖

	14
	张店中学
	袁荟丽
	《“不忘初心”主题班会教育班会活动》
	一等奖

	15
	灌南高级中学
	邵华川
	《学生异常行为纠错教育案例》
	一等奖

	16
	花园小学
	沈秋菊
	《用爱心去融化  用理智去浇灌》
	一等奖

	17
	第四中学
	朱  羽
	《“润物细无声”------谈谈无痕式教育》
	一等奖

	18
	新集小学
	马志远
	《爱和宽容是打开“坏”孩子心灵的金钥匙》
	一等奖

	19
	实验幼儿园
	陈月利
	《中国梦，导行学生的成长之梦》
	一等奖

	20
	新安镇小学
	厉玉莲
	《特别的爱给特别的你》
	一等奖

	21
	北陈集中学
	刘友明
	《感恩父母》
	二等奖

	22
	港镇小学
	卞广桃
	《让赏识贴近生命，用爱心抚慰心灵》
	二等奖

	23
	李集中学
	郭根伟
	《热爱孩子是教师生活中最主要的东西》
	二等奖

	24
	李集中学
	张明源
	《巧化干戈为玉帛》
	二等奖

	25
	六塘小学
	韩  玲
	《班级“小喇叭”成长记》
	二等奖

	26
	孟兴庄小学
	徐晓莉
	《伸出你的手，拉近心与心的距离》
	二等奖

	27
	三口小学
	翟耀军
	《爱在教育中的力量是无穷的》
	二等奖

	28
	实验小学
	张雅怡
	《关爱留守儿童，打开心灵之窗》
	二等奖

	29
	实验中学
	王玉清
	《给孩子一个空间，他还你一个惊喜》
	二等奖

	30
	扬州路实验学校
	曹广霞
	《换位思考，架起师生连心桥》
	二等奖

	31
	逸夫特殊学校
	张  焕
	《不抛弃，不放弃》
	二等奖

	32
	长江路小学
	张海涛
	《防微杜渐：谈孩子的诚信与责任意识》
	二等奖

	33
	张湾实验学校
	陈运霞
	《“眼泪”的心声》
	二等奖

	34
	扬州路实验学校
	孙中姝
	《给问题学生“一米阳光”》
	二等奖

	35
	新安镇小学
	刘莹莹
	《生命教育，让“花朵”更鲜艳》
	二等奖

	36
	六塘小学
	别锐敏
	《继承爱国传统，弘扬民族精神》
	二等奖

	37
	机关幼儿园
	张汇文
	《做文明礼貌好宝宝》
	二等奖

	38
	第四中学
	朱亚芹
	《感化造就和谐》
	二等奖

	39
	田楼小学
	孙川琪
	《你可以成为更好的自己》
	二等奖

	40
	田楼小学
	潘新花
	《爱是促进后进生转化的灵丹妙药》
	二等奖

	41
	逸夫特殊学校
	汪勤勉
	《断翅也要飞翔》
	二等奖

	42
	港镇小学
	李娇娇
	《不愿你在边缘“独舞”》
	二等奖

	43
	花园小学
	卢  伟
	《阳光下，让爱无痕》
	二等奖

	44
	北陈集中学
	彭  坤
	《用爱感化学生的心》
	二等奖

	45
	实验小学
	王志玲
	《用心呵护，用爱关怀》
	二等奖

	46
	扬州路实验学校
	马  倩
	《“三件小事”看班级管理》
	二等奖

	47
	田家炳中学
	梁海东
	《用耐心守护后进生》
	二等奖

	48
	孟兴庄中学
	李太成
	《刀的两面性—一个问题学生的教育案例》
	二等奖

附件2
灌南县2019年中小学心理健康教育案例评选获奖名单
	序号
	学校
	姓名
	案例题目
	奖次

	1
	苏州路实验学校
	房以娟
	《班主任，故事的塑造者》
	一等奖

	2
	港镇小学
	陈  坤
	《爱，让离群的“孤雁”归队》
	一等奖

	3
	李集小学
	陆雯倩
	《从心教育 春暖花开》
	一等奖

	4
	六塘小学
	亓加文
	《失群的孤雁重归巢》
	一等奖

	5
	灌南高级中学
	高  娇
	《学生心理健康辅导案例 》
	一等奖

	6
	三口小学
	刘林涛
	《爱，点燃“零优点”学生的希望火种》
	一等奖

	7
	实验小学
	汤文文
	《师爱无言，浸润心田》
	一等奖

	8
	孟兴庄小学
	陆  叶
	《悦纳包容  重塑自我》
	一等奖

	9
	新集小学
	岳胜利
	《走进学生心田，打开学生心扉》
	一等奖

	10
	实验小学
	嵇道满
	《每一个孩子都是这世上独一无二的宝贝》
	一等奖

	11
	逸夫特殊学校
	朱延姝
	《和女孩一起成长》
	一等奖

	12
	长江路小学
	郭  园
	《不做情绪的奴隶》
	一等奖

	13
	港镇中学
	蒋成玲
	《 拥抱阳光》
	一等奖

	14
	新集小学
	马小芳
	《能顺木之天，以至其性焉尔》
	一等奖

	15
	灌南高级中学
	倪  光
	《高中生学习心理辅导的一般策略》
	一等奖

	16
	苏州路实验学校
	张盼盼
	《做学生重要他人 助学生健康成长》
	一等奖

	17
	扬州路实验学校
	马  倩
	《你的孤单逃不过我的眼睛》
	一等奖

	18
	机关幼儿园
	刘  菊
	《“谎言”背后的“真实》
	一等奖

	19
	扬州路实验学校
	汪守缘
	《“我能行”，“我是最棒的”》
	一等奖

	20
	张湾实验学校
	张文瑞
	《蜕变》
	一等奖

	21
	李集小学
	庞利娟
	《让师爱进驻孩子的心灵深处》
	二等奖

	22
	逸夫特殊学校
	花盼盼
	《在平凡感动，在感动中收获》
	二等奖

	23
	六塘小学
	许  敏
	《用心浇灌，静待花开》
	二等奖

	24
	逸夫特殊学校
	宋成云
	《用爱心浇灌特殊心灵之花》
	二等奖

	25
	三口小学
	王惠惠
	《说说我班的一名留守儿童》
	二等奖

	26
	六塘小学
	丁  芹
	《请给自卑的“丑小鸭”多一点爱》
	二等奖

	27
	苏州路实验学校
	王  东
	《学生健康成长的催化剂》
	二等奖

	28
	机关幼儿园
	朱  颖
	《让“这一朵花”也能美丽绽放》
	二等奖

	29
	逸夫特殊学校
	王秀花
	《让生命之花傲然开放》
	二等奖

	30
	北陈集中学
	刘友明
	《了解学生心理，就是了解班级管理精髓》
	二等奖

	31
	张湾实验学校
	陈运霞
	《授人“自信”——婷婷养起学习的自信心》
	二等奖

	32
	港镇小学
	杜颖颖
	《爱的桥梁沟通你我》
	二等奖

	33
	灌南高级中学
	薛华国
	《高中生心理健康教育案例与分析》
	二等奖

	34
	机关幼儿园
	孙方方
	《为童心播撒爱的种子》
	二等奖

	35
	新安镇小学
	相美玲
	《跟学生谈心尤为重要》
	二等奖

	36
	新安镇小学
	刘莹莹
	《正确面对困难，调整心理压力》
	二等奖

	37
	六塘中学
	陈  祥
	《做情绪的主人》
	二等奖

	38
	新东小学
	朱延京
	《为了留守儿童的明天》
	二等奖

	39
	机关幼儿园
	相生慧
	《用心关爱幼儿的心理健康》
	二等奖

	40
	田楼小学
	潘新花
	《做个诚实的孩子》
	二等奖

灌南县教育局办公室                     2019年12月24日印

PAGE
- 2 -